ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    922    /UBND Sơn Tây, ngày 16 tháng 4 năm 2024

V/v rà soát, lập danh sách các hộ

gia đình người có công với cách

mạng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận

nghèo thiếu hụt các tiêu chí giảm

nghèo đa chiều

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

1294/SLĐTBXH-NCC ngày 15/4/2024 về việc rà soát, lập danh sách các hộ gia

đình người có công với cách mạng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt

các tiêu chí giảm nghèo đa chiều (văn bản gửi kèm), Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. UBND các xã:

- Kiểm tra, khảo sát thực tế đối với từng hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành

viên là người có công với cách mạng trên địa bàn nhằm xác định cụ thể, chính

xác các tiêu chí thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản đối với từng hộ (theo mẫu danh

sách Phụ lục 1,2 đính kèm).

- Để các hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên là người có công với cách

mạng được thoát nghèo trong năm 2024 thì cần hỗ trợ những nội dung gì, kinh

phí là bao nhiêu. Trong đó, xác định rõ trách nhiệm và khả năng hỗ trợ của địa

phương đối với từng hộ gia đình, riêng đối với các tiêu chí thiếu hụt dịch vụ xã

hội cơ bản như: Chất lượng nhà ở, nhà tiêu hợp vệ sinh, nguồn nước sinh

hoạt, Phương tiện phục vụ tiếp cận thông tin, Bảo hiểm y tế và hỗ trợ hộ

nghèo, hộ cận nghèo có thành viên người có công không còn sức lao động

đề nghị tỉnh hỗ trợ những những nội dung gì, phương thức hỗ trợ, kinh phí là

bao nhiêu, tổng hợp theo Phụ lục 3 (kèm theo danh sách từng hộ đề nghị tỉnh hỗ

trợ đối với từng tiêu chí thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản).

UBND các xã tổng hợp, báo cáo bằng văn bản kèm theo danh sách trích

ngang gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội)

trước ngày 19/4/2024.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày

22/4/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-04-16T08:39:35+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T08:40:07+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!